CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(79) Ἀποτοχιζέειν. Frequentius est ἀποτοχιζέειν. Nec inconcinnè scribi possit ἀποτοχιζέειν, ut circumcissione Israelitarum ordines ab alienigenis fuerint discreti.

(80) Ἄνδρὸς γὰρ εἰκόνα. Hoc viri sui amantissimæ Michol repertum I Reg. xix, et Josephus lib. vi Antiq. Jud. cap. 14 mei exemplaris.

(81) Ἦπαρ δὲ νεοσφαγοῦς αἰγὸς. Id in sacratis Litteris non est. Josephus idem Basilio tradit: Ὑποδείξει τοῖς ὑποβολαίοις ἦπαρ αἰγὸς, caprino jecore stragulæ vesti supposito. Est quoque conjectura mea, viscera quædam cum jecore connexa fuisse, ne spiritus, in quibus palpandi vis, ocius æquo diffleretur.

(82) Ἐσθήμασιν ὑποκρύψασα. Vestes alteras Davidis intelligit, ut familiariter fit; quæ res etiam veri speciem auxilii. Alde ad eam rem valuisse unice,

D quod Scriptura prodit c. xix: Καὶ στοργύλωμα τριγῶν αἰγῶν ἔθηκε πρὸς κεφαλῆς αὐτοῦ, καὶ ἐκάλυψεν αὐτὰ ἱματίῳ. Significant hæc statuæ in lecto collocatæ caput investitum fuisse pilis caprinis ad effigiem viri aliquam.

(83) Ἐτι δὲ σπαῖρον τὸ ἦπαρ, καὶ τοὺς ἐσχάτους ἐκπέμπον παλμοὺς ἀνδρὸς ἀναπνοᾶς ἐσοφίξεται. Ad vivum sunt expressa. Compono hæc cum eo M. Tullii loco secundo De natura deorum: Jam vero venæ et arteriæ micare non desinunt quasi quodam igneo motu; animadversumque sæpe est, cum cor animantis alicujus evulsam ita mobiliter palpitaret, ut imitaretur igneam celeritatem; item cum in Senecæ in Thyeste

Erepta vivis exta pectoribus tremunt.

Spirantque venæ, corque adhuc pavidum satit.

memoratio accurata est virtutum Davidis demonstratio. Siquidem ab eo, cui multis in casibus salutem dedisset, profligabatur, vitæ datæ præmium mortem referebat, ac per solitudinem, per viarum errores ad necem acquirerebatur.

Ὁ γὰρ πολλάκις περιώσας, ὑπὸ τοῦ σωθέντος ἐρημία καὶ πλάνη πρὸς τὴν ἀναίρεσιν πολιορκούμενος.

3. Familiarius hæc eventa consideremus, et profundam animi consternationem pervideamus, ut Davidicæ sapientiæ magnitudinem cognoscamus. Nam qui injuriam fecit, ac deinde ad supplicium conquiritur, ex perpetrati facinoris audacia mali solatium capit, et conscientiam circumferens accusatricem sui, persecuti ex animo patrocinator, actaque sua juste dijudicanti pœnam non queritur. At qui sollicitus ab eo quem non raro servavit, ad necem circumvenitur, beneficentiæ suæ recordatione attonitus, quod per eam in arma contra se concitarit adversarium, intolerabili doloris morsu sauciatur. Ita David adversis undequaque ingruentibus obruebatur, nec in fuga periculum stetit; non enim Davidis fuga Saul satiatus est, neque præceps fuga Invidentiam minuit; sed cum vivere nuntiaretur, qui in invidia erat, accendit acrius. Ideo regni cogens exercitus, prædator injustus protinus occultatum requirit, saltus pervestigat, ima vallium cingit indagine, summa montium lustrat curiosissime. Davidis psalmi, quid passus sit, evulgant, calamitates odæ clamitant: *In Domino confido: quomodo dicitis animæ meæ: Transmigra in montem sicut passer*? Vides animam cogitatione peregrinantem, et ad securissimam Domini societatem recurrentem. Quis in talibus angustiis, ira simul et desperatione dominante, non diceret: Hæcine mihi Saul reponit? isne quem dæmoni eripui? isne, quem a Goliathi terrore liberavi? cui regnum in tuto collocavi? quem a servitute in libertatem asserui? cur gratiæ lyram pulsabam? cur dæmonem turbas introrsum cientem mei cantus feriebant? si obtritus a dæmone consumptusque fuisset, jam non ad eandem me quæreret: tunc ejus forte invidiam mors præripuisset. Immisit in me cantantem, lanceam; ego **95** vero carminis medicamentum non omisi: mihi ægritudinem levanti succensebat, ego vero contentiosa quadam humanitate inhumanum servabam. Nihil horum dixit David, ne cogitavit quidem: sed sublati in cœlum oculis, inde auxilia devocabat. Illic jam progressus, vide mihi rerum arcanam re-